— 7 i i — 
ad regalaren! vitara ineundam ducantur, et eos tantum probent, quos secundum 
Deüm idóneos esse revera cónstiterit. Sententiae S. Congregationis Sanctissimus in 
Christo Pater inhaerens, ea quae sequuntur, pro Italia et insulis adjacentibus, hoc 
perpetuis futam temporibus valituro decreto, Apostólica sua auctoritate slatuit at-
que decernit. , 

P.ARS PRIMA DECRETÍ. -De lege servando, inprobandis vis qui ad habitum re-
ligiosum adinitti postulant.—-Art. i . Qui duplici scrutinio justa modura inferías ex-
primendam probatas non fuerit, ad habitara millo prorsus modo admittatur i n 
quocumque ordine, congregatione, societate, instituto, monasterio, domo, sive in 
iis emittantur vola solemnia, sive S i m p l i c i a , et licet agatar de ordinibus, congre-
gationibus, societatibus, institutis, raonasteriis ac domibus , quae, ex peculiari 
privilegio etiam in corpore juris clauso val alio quovis titulo, in deoretis generali-
l.)-as non eomprehenduntur, nisi de ipsis specialis, individua, et expresa mentio fiat. 

Art 2. In qualibet provincia habeantur octo examinatores, scilicet provin
ciales, et septem alii idonei relig'iosi probatae vitae, prudentia, gravitate, ac zelo 
disciplinae regularis praediti, a capitulo sen congregatione provinciali per secreta 
suffragia eligendi, ita tamen ut si in provincia sint definitores, vel consultores vel 
assistentes, vel alii, quocumque appellentur nomine, cónsiiiarii provinciales, dúo 
ex ipsis in examinatores deligantur. Examinatores in praefato muñere usque ad 
novum provinciale capitulum seu congregationem perdurabunt. 

Art. 3. Cum aliquis ad habitum recipi postulaverit, provincialis omnia exquirat 
documenta et requisitx ad psaescriptura SS. Canonum, Constituüonura Apostolica-
rum, decretorum S. Congregationum, ac statutorura Ordinis, et diligenter inquirat 
circa illius qualitates, utrum nempe ab omni defeclu et impedimento iramunis sit, 
et necesariis dotibus praeditus, religioso statui idóneas j ac etiam an amore p.erfec-
tioris vitae et Deo liberius in Religione serviendi, seu potius levitate aut necessita-
te, vel alio inordinato fine ductus admiití postulet. Deinde omnia praefata docu
menta et inforraationes tradat saltera tribus et provincialibus examinatoiibus, 
exclusis i i s , qui postulanti sit consanguinei, vel affines, ut cas ab.que ullo partium 
studio serlo perpendant. Indicto exarainis die, provincialis cum delecth ab ipso 
exarainatoribus conveniet, et postquam ipse et alii examinatores juraverint ad 
Sancta Dei Evangelia, se quocumque humana affectioiie postposita fideliter munus 
executuros, postulantem examinet, eoque ab exarainis loco dimisso, ejus docu
menta, qualitates, et requisita, aliaque, quae superius notata sunt, serio expen-
dant , et deinceps per secreta suffragia judicent an dignus sit, qui approbetur; super 
quibus ómnibus provincialis et aliorura exarainatorum conscientia graviter onerata 
remaneaf. Ts autera probatus dumtaxat iatelligatur , qui saltera unura suffragiuin 
supra medietatem obünuerit Si postulans praefato scrutinio probatus fuerit, exa
men et scrutinium, scripto fideliter exaratum, provincialis et unusquisque ex exa
rainatoribus manu propria subscribet, declarando etiara sese omnia requisita a 
SS. Canonibus, Constitutionibus et deoretis Apostolicis et regulis , et statutis res-

• pectivi ordinis praescripta, debito modo examinasse: hujusmodi vero relationem 
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examinis et scrutinii, et respectivam declarationem juréjurando confirment Quibus 
peraclis, provincialis praefatam relatiouem et declarationem, una cum autheuticis 
documentis, ad superiorem generalem, vel ad procuratorem generalem , prout infe-
rius in art. 11 explicabitur, transnlittet. Ne aulera hujus decreli executio differatur 
usque ád celebrationetn proximi capituli vel congregationis provincialis, interim 
examinatores provin^iiles eligantur per secreti sufifragia a provinciali una cum siiU 
definitoribus, vel assistentibus, vel alüs consiliariis provine! alibus; et si hujusmodi 
deñnitores, assistentes, consiliarii in aliquo Ordine desint, electio fíat a provincia
li una cum quator religiosis graduatis, vel gravioribus, si graduati desint, ejusdem 
provinciae, ab eodem provinciali deputandis. 

Ait 4. In ordinibus, aliisque institulis, in quibus provinciales non existunt, 
vel provincialia capitula sen congregationes non celebrantur, examinatores pro 
unaquaque domo novitiatus eligantur juxta superius praescriptum methodum a 
capitulo, dieta, sen congregatione generali; et superior ejusdem domus loco pro
vincialis babea tur, cujus erit convocare examinatores, et alia peragere, quae in 
art 3 statuta sunt. Verum cum hoc in casu ob pauciorem religiosorum numerum 
contingeré possit, ut septem examinatores elegi mintmé valeant, examinatores nu
mero minores, noi tamen citra quatuor, éligi poterunt. Si autem hujusmodi cvpi-
tula, dietae, ,et congregationes generales statim non convocentur. Interin electio 
exáminatorum fi.it juxta modum in art. 5 designandum. 

Art. 5. Si institutunr constet aliquo tantum sepáralo monasterio, conventu, 
vel domo, nec in congregationem erectum sit, et cápitnlum, dietám, cohgrega-
tionem generalem minime habeat, examinatores capituláriter per secreta suffragia 
a siiperiori, e.t capitularibus ejusdem mónasterü, conventus vel domus eligantur, 
et qubad eorum numerum serventur, quae in art. 4, definí ta sunt, ac in officíb ad 
triennium perdurent. 

Art. ,6. Piaeter memoratos examinatores provinciales in quolibet ordine, con
gregatione, socíetate, instituto, alü septem examinatores generales constituantur, 
qui tamen ad quatuor reducí poterunt in íis ordinibus et institutis, in quibus ob 
pauciorem religiosorum numerum septem haberí nequeant. I l i ex gravioribus, et 
prudentioribus religiosis viris probatae vitae, ac zelo regularis dísciplinae praedi-
tís, per secreta suffragia in capítulo, dieta, vel congregatione generali eligentur; 
ita tamen ut sí agatur de Ordine, in quo sint deñnitores, assistentes, consultores, 
visitatores, vel alü consilíari generales, dúo ex ipsis in examinatores deputentur. 
Examimtores generales in officío usqué ad futnrum capítulum, dietam, vel con
gregationem generalem perdurabunt. Superior generalis erit praeses cum suffragio 
in consilío exáminatorum; et procurator generalis uti examinator natus praeter 
electos habendus erit. 

Art. 7. Examinatores generales, in intervallo quod intercedet a data hujus de-
creti usque ad celebratíonem proximi capituli, dietae, vel congregationis generalis, 
eligantur per secreta suffragia a superiorí generalí, una cum saltem tribus religío-
sus gradúa.is sen gravioribus ordinis ab eodem generali superipre deputandis et de-
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ligendis, ex definitoribus, visitatoribus, assistentibus, vel consultoribus generali-
bus si adsint. 

Art. 8. Si agatur de instituto, quod constituatur ex aliquo tantum sepárate mo
nasterio, coaventu, domo, neo in congregationem erecto, et praeter localem, alius 
major superior non habeatur, superior localis probum et idoneum deputet religio-
sum, ut primum scrutinium , de quo in art. 3, perficiat cum examinatoribus electis 
juxta art. 5, et ipse superior localis, cum iis capitularibus ejusdem domus, qui lo-
cum in eodem primo scrutinio non habuerunt, secumdum scrutinium in art. 10 
praescribendum exequetur. 

Art. 9. Quod vero attinet ed ordines et instituta, quae licet in congregálionem 
et societatem erecta sint, tamen in iis capitula, dietae, et congregationes genera
les vel non celebrantur, vel raro convocantur, in iisdem ordinibus et institutis 
auctoritas, quae capitulis, dictis et congregationibus generalibus circa electioncm 
examinatorum superius attributa est, conceditur superiori generali cum definito
ribus, visitatoribus, assistentibus, consultoribus, alusque, quocuraque nomine 
appellentur, consiliariis generalibus, ita tamen ut si definitores, assistentes, alii-
que consiliari generales non sint saltem quatuor, superior generalis alios graves e t 
idóneos religiosos eis adjungat ad enunciatum saltem numerum constituendum: 
quae religiosorum deputatio potiori ratione fieri debeat, si in ordine et Instituto 
definitores, assistentes, aliique consiliarü generales non reperiantur. Quibus in 
casibus electio examinatorum fiat per secreta suftragia quolibet triennio, nec elec
tores teneantur dúos definitores, assistentes, vel alios consiliarios generales inter 
examinatores adnumerare. 

Art. 10. Cum autem superior generalis relationem examinis et scrutinü ac 
enunciatam superius declarationem cum authenticis documentis et praescriptum 
art. 3, receperit, ipse omnia aecurate percurrat, ac per síngalas partes expendat, 
per secretas etiam inquisitiones sedulo investigando num tenor hujus decretí ser-
vatus fuerit, et an adversas candídatum et primum scrutinium aliqua exceptio inve-
níatur. Quibus peractis superior generalis praefatam relationem, declarationem, 
et documenta, ac requisita tradat procuratori generali, et saltem aliis duobus 
examinatoribus generalibus, qui cura candidato nullo consanguinitatis vel affinita-
tis vinculo conjuncti sint; et quatenus procurator generalis non adsit, tribus saltem 
examinatoribus generalibus, at omniaperpendant juxta modum in art. 3 designatum. 
Postea vero indicto die conveniant, et praestito tam a superiore generali quam a 
procuratore generali et caeteris examinatoribus, ut supra, juramento, reque mature 
perpensa, per secreta suffragia definlant an approbatio facta in primo scrutinio 
confirmauda sit, vel revocanda; super quibus ómnibus conscientia superioris gene-
ralis et examinatorum graviter onerata remaneat. Tune aiatem approbatio confir-
raata intelligatur, quando ejus favore saltem unum sufíragiam supra medietatem 
habetur. 

Art. 11. Si superior generalis Romae non resideat, acta, de quibus in art. 3, 
ad procuratorem generalera Romae morantem transmittenda erant (valde enim 

TOMO 11. 47 
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expediré visum est secundum scmtinium Romae fieri), dummodo tamen idem 
procumtor tres saltem examinatores generales Romae habeat, vel eos ad Urbem 
cooiRíode vocare possit. Quo in cisu quoad praemissa omnia vices superioris ge-
neralis gerat. Quod si examinatores generales nec Romae degant, neo commode 
vocari possint, eadem acta ad superiorem generalem, etsi alibi moretur, transmit-
tantur, ut ea peragat quae in art. 3 statuta sunt. 

Art. 12. Superior generalis, sive ipse, sive procurator generalis secundo scru-
tinio praefuerit, poterit candidatum ex justis, et rationalibus causis rejicere, licet 
fuerit ab examinatoribus in utroque scrutinio probatas; numquam vero admittere 
eum, qui fuerit ab examinatoribus reprobatus, 

Art. 13. Ut vero candidatus deílnitive ad habitum recipiatur praeter praescrip-
tam legem, et formam, cui omnes omnino sese conformare debent, servan da 
etiam erunt, quae a constitutionibas et statutis respectivi ordinis circa receptionem 
ad habitum ulterius praescribuntur, in ea tamen parte dumtaxat, quae huic decreto 
non opponitur. 

Art.. 14. Superiores quolibet semestri ad hanc Sacram Congregalionem super 
statu regularium summarie referánt de singulis novitiis ad habitum receptis, de 
miiuscujusque aetate, patria, alüsque qualitatibus, et respectivis documentis, nec-
non de actis confectis pro receptione, deque observatione hujus decreti. 

FARS SECUNDA DECRETI.—kge servando, in admittendis novitiis adpro-
fessionem.—Art. I Quicuraque ex religiosis, et novitiis alicujus ordinis, congrega-
tlonis, societatis, instituti, monasterü, domas, de quibus part. I , decret. art. I , cog-
noverit novitium sui instituti aliquo impadimento, vel gravi defectu praepeditum 
ad esse religiosirm statum rite assumendum, impedimentum ipsum et defectum 
superiori conventus novitiatus, vel provincial!, vel superiori generali manifestare 
teneatur. Superiores vero denunciantis nomen secretum retineant. 

Art. 2. Prope terminara cujusque trimestris novitiatus mágister novitiorum 
provihciali de agendi ratione cujusque novitii scripto referant. 

Art. 3. Duobus mensibus ante professionem provincialis sive per se , sive 
per aliara idoneara religiosam sibi benevisum, novitii voluntatem diligenter ex-
ploret, an coactas, an seductus sit, quo spiritu ad statura religiosam ductus, 
nn sciat quid agat, an obligationes status religiosi et regulae agnoscat; se
creto audiat tum raagistrum novitiorum, tura novitios, necnon religiosos etiam 
conversos conventus seu clomus novitiatus circa novitium ad professionem ad-
mittendum. Quo facto, capitulura convéntuale ejusdem conventus, seu domas 
convocet, ut capitulares per secreta suffragia declarent au novitius ad profes
sionem admitti possit. Detnceps omnium actoram ct resultantiam relationem 
scripto exaratam propria mana subscribat, quin tamen eos, qui secreto deposue-
rint, ullo modo in aliquod discrimen adducat. 

Art. 4.. Ilujasmodi relationem provincialis tribus saltera examinatoribus pro-
vincialibus communicet; et condicto die convocet praefatos examinatores et 
novitiorum raagistrum, et praestito ab ómnibus supérius enunciato juramento. 
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magister novitiorura referat de novitii agendi ratíone in novitiatu servata, de ejus 
libértate, yocatione et idoneitate ad statúm religiosum, et declaret utrum ipse in 
Domino existimet novitium ad professionem tuto admitti posse.. Si vero magister 
novitiorum vel ratione distantiae, vel alia legitima causa ad locum scnitmií com-
mode accederé nequeat, transmittat super praemissis relationem in scriptis, illaui-
que juramento confirmet, et propria manu subscribat. Provincialis deinceps et 
examinatores per secreta suffragia defmiant au novitius necessariis dotibus praedi-
tus sit, ut ad professionem tuto admitti possit, super quo eorum conscientia gravi-
ter onerala remaneat. 

Art. 5. Si novitius probatus fuerit, provincialis de ómnibus instructum reddat 
superiorem geneialem, qui ulterioribus informationibus, quatenus necessarium 
judicaverit, requisitis, approbationem revocet, vel confirmet, prout in Domino 
judicaverit, quin tameu unquam permitiere possit professionem novitii, qui ab 
exarainatoribus provincialibus reprobatus fuerit. 

Art. 6. In iis institutis, in quibus provinciales non existunt, sint illorum loco 
ad effectum, de quo agitur, superiores domus novitiatus. 

Art. 7. Si quid ulterius exigant constituliones, et regulae alicujus ordinis et 
instituti in admittendis novitiis ad professionem, id servandum etiara erit in ea 
dumtaxat parte quae tenori hujus decreti minime contraria sit. 

Ut avitem suprascriptum decretum quoad utramque ejus partem executioni 
omnino demandetur, Sanctitas sua ómnibus ad quos spectat etiam in virtute san-
tae obedientiae dislricte praecipit plenam illius observantiam; et quemlibet superi
orem cujuscumque gradus sit, et instituti quantum vis exempti et privilegiati, etiam 
de necessitate exprimendi, qui non servata hujus decreti forma novitium ad habi-
tum vel professionem receperit, poenae ipso facto incurrendae privationis onnium 
officiorum, vocisque activae, et perpetuae inhabilitatis ad alia in posterum obtinen-
da plañe subjicit, a qua nonnisi ab Apostólica Sede poterit dispensan. Mandat 
etiam'singulis superioribus idem decretum quolibet anno in ómnibus monasteriis, 
conventibus, collegiis et dpmibus, die prima januarii, et Dominica prima jul i i , in 
publica mensa legi sub poena privationis officü, ac vocis activae et passivae, ipso 
facto incurrenda. Decernit insuper vi cujuscumque privilegü, facultatis; indulti, dis-
pensationis, approbationis regularum et constitutionum, etiam in forma specificá; 
quam ab Apostólica Sede aliquis Ordo, institutum; superior, religiosos conseque-
retur, nunquam huic decreto derogatum esse censeri, nisi ei expresse, et nomina-
tim derOgetur, licet in concessione derogatoriae generales quantum vis amplae appo-
nantur: quod si alicui instituto expresse, et nominatim dispensatio super eodem 
decreto aliquando concedi contigerit, aliis minime extendí posse vi cujuscumque 
privilegii, et communicationis , privilegiorum. Tándem Sanctitas sua ne Hujus. 
decreti óbservantia aliqua ratione, titulo, praetextu impediatur, quibuscumque in 
contrarium facientibus constitutionibus, regulis, et statutis cujusvis ordinis, con• 
gregatiónis, societatis, institüli. monast( r i i , domus, etiam in forma specifica ab 
Apostólica Sede approbatis, necnon cu.Ubtt privilegio licet in corpore juris clauso, 
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et apostolicis constitutionibus ac decretis confirmato, ac expressa, individua, spe-
ciali, et especialissima mentione digno, aliisque contrariis quibuscumque, Apos
tólica auctoritate prorsus derogat, et derogatum esse declarat. 

Datum Romae ex Sacra Congregatione super statu regularium, die 25 ja-
uuarii 1848.—ANDREAS CAN. BIZZARRI a Secretis. 

Dedarationes super decreto regulari disciplinae, in Italia et insulis adjacenti 
bus servando.— 1. Si superior generalis alicujus ordinis, in quo provinciales non ha-
beantur, sit codera tempore superior conveutus, seu domus novitiatus, quomodo 
se gerere debeat superior ipse in perficiendo primo scrutinio. 

Respondetur: superior generalis deputet ad effectum, de quo agitur, probum 
et idoneum religiosum, ut una cura praescriptis examinatoribus primum scrutinium 
perficiat. 

2. Si aut per orbitum, aut per renunciationem , aut alia quacumque cansa, nu
meras examinatorum provincialium , vel generalium , in parte, vel etiam totaliter 
deficiat, nec tempus celebíationis capituli, vel dietae advenerit, quomodo ad 
eorumdem examinatorum electionem procedendum erit. 

Respondetur: servetur methodus in decreto regulari disciplinae (art. 3 et 4, 
in Jim, et art. 7), praescripta, pro electione examinatorum, qui cligendi erant 
statim post latum idem decretum, et ante celebrationem proximi füturi capituli, 
vel dietae; et examinatores sic electi in officio perdurent usque ad celebrationem 
proximi capituli, vel dietae. Quae methodus etiam servetur quando, ex S. Sedis 
dispensatione, capitula, vel dietae non celebrantur, et electio superiorum per 
decretara S. Sedis, vel per schedas fíat. 

3. In aliquibus institutis capitula provincialia ordinarie celebrantur prope finem 
triennii, et in praeparationem capituli generalis, quin in ipsis eligatur superior pro-
vincialis. Quomodo hoc in casu ad electionem examinatorum provincialium pro
cedendum erit? 

Respondetur: examinatores provinciales eligendi erunt a capitulo provincial!, 
licet illud celebretur in fine triennii, et dumtaxat in praeparationem capituli gene-
ralis. Quod si aliqua vice capitulura provinciale non convocetur, electio ad con
sultara provincialera ad hunc effectura convocandara spectabit. 

4. An ad officiura examinatorum sive generalium sive provincialium ita dúo 
definitores, vel assistentes, vel consultores generales, seu provinciales eligi de-
beant, ut alii examinatores ex reliquis definitoribus, assistentibus, consultoribus 
elegi nequeant? 

Respondetur: negative. 
5. Utrum in ordinibus et congregationibus, quae licet habeant capitula provin

cialia, taraen religiosorura inopia laborant, eligendi sint septena examinatores, vel 
quatuor tantura sufficiant? 

Respondetur: negative ad primara partera; affirmative ad secundara. Ut vero 
oranis ambigendi causa, quae ex errónea decreti interpretatione originem habeat, 
auferatur, sciaut omnes ad quos pertinet, in ordinibus tara amplis, quam exiguis, 
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sufficere tres exarainatores provinciales, praeter superiorem provincialem ad pri-
mum scrutinium; et tres examinatores generales praeter superiorem generalera ad 
secundum scrutinium peragendum; et alios examinatores ad opportunnatem et 
commoditatem eligendos esse. 

6. In articulo Til decreti Regulari disciplinae, pracscribitur, ut postulantes 
accederé debeant ad locum primi scrutinii, ut ab examinatoribus provincialibus 
personali examini subjiciantur. Saepe saepius accidit, ut hujusmodi examen per-
sonale absque notabili incommodo postulantium fieri nequeat, sive ob expensas, 
sive cb loci distantiam Quapropter nonnulli superiores regulares expostularunt, 
quomodo in hujusmodi casi bus sese gerere debeant? 

Respoudetur: provincialis (et in institutis, in quibus provincialis non éxistit, 
is qui ejus partes juxta decretum adimplere debet) cum tribus examinatoribus, ad 
peragendum examen personale postulantium, quando ve! ob loci distantiam, vel 
ob aliara rationabilem causara, postulantes ab accessu personali dispensar! judica-
verint, possint deputare religiosum sui ordinis, quera in Domino idoneum revera 
exisümaverint, si examen fíat in loco, ubi conventus ordinis reperitur; secus 
aliquam personara ecclesiaslicam sive ex clero sacculari, sive ex clero regulari; 
dummodo Episcopus loci, vel ejus vícarius genera'is eam idoneam judicaverit, 
transraissa examinatori deputato instructione circa ea super quibus postülans exa-
minandus erit. Verum religiosus, vel alia persona ad examen perficiéndum, deputata 
transmittere teneatur relationem examinis ab ipso subscriptam juramento firmatam, 
(¡no profilcattir sese fideliter nmnus suum adimplevisse (¡uacumque humana affectio-
nepostposita. Quibus peractis, provincialis dictara relationem tribus examinatori
bus exhibere debeat, ut scrutinium, de quo in eodem art. I I I decreti, in reliquis 
perficiatur, et caetera omnia, quae in decretis praescribuntur, omnino serventur. 

7. Nonnulli examinatores nimis auxii sunt in praestando juramento, ([uo de
clarare debent se omnia requisita a Sacris Canonibus, Consiitutionibus, et decretis 
Apostolicis praescripta debito modo examinasse, cum non omnes tuto scire possint 
quaenam sint omnia hujusmodi requisita; expostularunt propterea ut a Sacra Con-
gregatione super praemUsis instructio detur, qua tuto procedí possit. 

Respondetur: juramentum quoad requisita, et examen qualitatum referri 
durataxat ad requisita et qualitates expresse et speciatini praescriptas in Coustit. 
Sixti V, incipiente, cum de ómnibus, cum moderatione Gregorii XIV; et in decreto 
Clementis VIH, cui iriitium cüm ad regularem disciplinam, nec non in regulis et 
constitutionibus respectivi ordinis, sen iustituti. Et juramento satisíierí, si ea mo-
ralis diligentia adhibeatur, quae a viris probis et tiraoratae conscientiae adhiberi 
solet. 

8. An decretum regulari disciplinae vira haboát in Sab.xudia?—Respondetur: 
aflirmative. 

Datum Romae ex,S. Congregatione super statu regulariam, die 1 mai 185 1, 
—Andreas Bizzarri Protoaot. Apost a sccretis, 
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NUMERO 14. 

Decreto Romoni Pontífices sobre las Testimoniales 
de los Ordinarios. 

Romani Pontífices pro eorum pastorali cura, qua semper regularium familia-
runi bono et splendori prospicere non omiserunt,- illud superioribus pro viribus 
coramendarunt, ut antequam ad religiosum habitum postulantes reciperent, de 
illorum vita, caeteris(|ue dotibus et qualitatibus sedulo inquirerent, ne indignis ad 
religiosas familias, non sine máximo illarum detrimento, ostium adaperirent. 
Verum qnamlibet moderatores ordinum diligentiara adhibeant in informationibus 
exquirendis, in gravi tamen ut plurimum versamur periculo deceptionis, nisi ab 
locorum Antistitibus testimonium exquirant circa, eorum qualitates, qui ad habi
tum religiosum admitti postulant. Ordinarii enim vi pastoralis officii oves silas 
]5rae caeteris agaoscere possunt, et saepe saepius ea manifestare impedimenta, 
quae altos lateht. Haec animadvertens sanctissimus D. N. Pius PP. I X , audito 
voto S. R. E Cardinalium hujus Sacrae Congregationis super statu regularium, 
attentisque pOstulationibus nonnullorum Episcoporum, praesenti decreto ubique 
locorum perpetuis futuris temporibus servando, haec, quae sequuntur, Apostólica 
aüetoritate statuit, atque decernit. 

I . In quocuraque ordine, congregatione , societate, instituto, monasterio, domo, 
sive in iis emittantur vota solemnia, sive S impl i c i a , et l ice t agatur de ordinibus, 
congregationibus, sociétatibus, iustitutis, monasteriis, ad domibus quae ex pecu-
íiari privilegio etiam in corpore juris clauso, vel alio quovis titulo in decretis ge-
neralibus non comprehenduntur, nisi de ipsis specialis, individua, et expressa 
roentio fíat, nemo ad habitum admittatur absque testimonlalibus litteris tum Ordi
narii originis, tum étiam Ordinarii loci, in quo postulaos post expletum decimum 
quintum anrium actatis suae ultra annum moratus fucrit. 

lí. Ordinarii in praefatis literis testimonlalibus postquam diligenter exquisive-
rint etiam per secretas informationes de postulantis qualitatibus, referre debeant 
de ejus natalibus, aetate, moribus, vita, fama, conditione, educatione, scientia; 
an sit inquisitus, aliqua censura, irregularitate, aut alio canónico impedimento 
irretitus, aere alieno grávatus, vel reddendae alicujus administrationis ratio'ni obno-
xius. Et sciant Ordinarii eorum conscientiam super veritate expositornm oneratam 
remanere; nec ipsis unquam liberum esse hujusmodi testimoniales litteras denegare; 
in eisdem tamen super praemissis singulis articulis ea tantum testari deberé, 
quae ipsi ex conscientia affirmare posse in Domino judicayerint. 

111. Omnibus et singulis superioribus regularibus, aliisque religiosis, ad quos 
spectat, cujuseumque gradus sint, et instituti, licet exempti et privilegiati ac de 
ílgcessitate expriinendi, etiam i n virtute sanctae obedientiae hujus decreti obser-
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vantia districte praecipitur: et qui contra hujus decreti tenorem, aliquem ad habi-
tum religiosum receperit, poenam privationis omnium officiorum, vocisque acti-
vae, et perpetuae inhabilitatis ad alia in posterum obtinenda eo ipso incurrat, a 
qua nonnisi ab Apostólica Sede poterit dispensan. 

I V . V i cujuscumque privilegii , facultatis,- dispensationis, approbationis regu-
larum et constitutionum , etiam in forma specifica, quam ab Apostólica Sede 
aliquis ordo, institutum, superior, religiosus consequer^tur, nunquam huic decreto 
derogatum esse ceuseatur, nisi ei expresse et nominatim derogetur, licet in con-
cessione derogatoriae generales quantum vis amplae appbnantur. Quod si alicui 
instituto expresse et nominatin dispensatio super eóden decreto aliquando concedí 
contigerit, alüs minime extendí poterit vi cujuscumque privilegii et communicatio-
nis privilegiorum. 

V. Quolibet anno., die prima januarü, in publica mensa hoc decretum legatur, 
sub poena privationis officii, ac vocis activae et passivae, a supérioribus ipso fado 
incurrenda. 

Ne autem hujus decreti observantia aliqua ratione, t i tulo, praetextu impe-
diatur, Sanctitas sua quibuscumque in contrarium facientibus constitutionibus, 
regulis, et statutis cujusvis ordinis, congregationes, societatis, instituti, monás-
terii , domus, etiam in forma specifica ab Apostólica Sede approbatis, nec non 
cuilibet privilegio licet in corpore juris clauso, et Apostolicis Constitutionibus ac 
decretis confirmato, ac expressa, individua, et specialissima mentione digno, aliis
que contrariis quibuscumque prorsus derogat, et derogatum esse declarat. 

Datum Romae ex Sacra Congregatione super statu regularium, die 25 janua
rü 1848—ANDREAS CAN. BIZZARRI, a secretis. 

Dedarationes super decreto Romani Pontífices ubique locorum servando.— 
1. An suffiieiant testimoniales datae ab Ordinariis per litteras privatas? Responde-
tur affirmative. 

2. Utrum suffici.mt testimoniales, in quibus Ordinarii non testantur in specie 
de iis ómnibus , quae in decreto Romani Pontífices praescribuntur, sed dumtaxat in 
genere referunt de qualitatibus postulantis? 

. Ad . 2. affirmative, sed a supérioribus regularibus serventur alia de jure ser-
vanda ad singulas qualltates postulantium cognoscendas.